[image: Герб черный-7]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АUБАН ПИЛТIРI АЙМАХ
ТОМЫXАХ ААЛ ЧJБI
УСТАU-ПАСТАА
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
            администрация
ДОМОЖАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2016                    аал Доможаков			 № 53

Об обеспечении безопасности и охране
жизни людей на водоемах Усть-Абаканского
района в летнем сезоне 2016 года.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года №68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (с последующими изменениями) и Федеральным законом от 06.10.03г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), законом Республики Хакасия от 17.12.2008г №91-ЗРХ «Об административных правонарушениях» (с последующими изменениями) и на основании Распоряжения Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия от 29.04.2015г. № 72-рп «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Усть – Абаканского района в летнем сезоне 2015 года, администрация Усть – Абаканского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать населению, проживающему в близи реки «Абакан»,  реки «Уйбат», озер п.им. Илича  не использовать для купания и отдыха.
1. [bookmark: _GoBack]Ответственному по ГО и ЧС и ответственному по охране жизни и здоровью людей на водных объектах И.А. Огородникову изготовить и вывесить аншлаги «КУПАНИЕ ЗАПРЕЩЕНО» на подъездах к водным объектам до 20.06.2016 г.
1. Проинформировать население и начальника оздоровительной площадки о запрете на купание в необорудованных для купания местах.

Глава Доможаковского сельсовета                                      Г.В. Митюхляев

image1.jpeg